Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Estado de S0 Paulo

PROCESSO DA DESPESA
N° 199

NOME Jonas Alves de Carvalho

ASSUNTO Referente a adiantamento de viagem a SAO PAULO para o vereador

IVONIR BORGHEZAN, conforme Leis municipais 101/1994 e 419/2005.

REQUISICAO

DOTAGCAO 0 PODER LEGISLATIVO

010101 Coordenacao das Atividades Legislativas
01.031.2001.2001.00' Coordenacéao das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FiSICA

Dotagéo Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor Saldo Atual
105.000,00 7.518,53 97.481,47 1.500,00 6.018,53

Data Vencimento 02/12/2025
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
68.321.298/0001-75
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

NOTA EMPENHO Numero 099/00199 Processo:
Ficha 004 Data 02/12/2025 Requi Venci 02/12/2025 DtLig 02/12/2025
Licitagcédo DISPENSA N° Doc OUTROS
Fornecedor Jonas Alves de Carvalho 058.964.988-45 Cod 0259
Endereco Rua Tipuanas 505 Guatapara 14115-000
Recurso/Aplicacao Material/Servico
0 Recursos nao Destinados a Contrapa  Referente a adiantamento de viagem a SAO PAULO para o
01 TESOURO vereador IVONIR BORGHEZAN, conforme Leis municipais
o 101/1994 e 419/2005.

00 Recursos Ordinarios
110  GERAL
000  GERAL
AD - Adiantamento
01 PODER LEGISLATIVO
010101 Coordenacgao das Atividades Legislatiyas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA
01.031.2001.2001.0000 Coordenacgao das Atividades Legislativas

Dotacao Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual

105.000,00 97.481,47 1.500,00 6.018,53

R$#1 50000# ummilequinhentosreais******************************************

* k k k k k k k k k kkkkkhkkhkkkkkkkkhkkhkkhkkkkkkk Kk Kk Kk Kk k%

Autorizado Contabilizado

02/12/2025 02/12/2025
Francisco Frediano Filho NILSA CRISTINA DA SILVA
Técnica em Contabilidade

Presidente

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Data 02/12/2025

Ordem de Pagamento

1

Despesa paga. [
Banco Conta Cheque Valor: 0,00
Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
I

Nome:
CGC/CPF:

ASSINADO DIGITALMENTE ‘

FRANCISCO FREDIANO FILHO

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em;
http://serpro.gov.br/assinador-digital GSERPRO
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DOCUMENTO DE FORMALIZAC}AO DE DEMANDA - DFD
Solicitacdo de Concessdo de Adiantamento de Viagem

1. Unidade Demandante: Camara Municipal

Autoridade/Responsavel: FRANCISCO FREDIANO FILHO
Cargo/Funcdo: Presidente

2. Responsavel pela Solicitacéo:
IVONIR BORGHEZAN - Vereador

3. Objeto da Demanda: B

Solicitacdo de viagem oficial do vereador IVONIR BORGUEZAN a cidade de SAO PAULO/SP, com o objetivo de
realizar visitas institucionais a gabinetes parlamentares e 6rgaos estaduais, visando a captagéo de recursos e emendas para
0 municipio.

4, Justificativa da Demanda:

A viagem tem como finalidade fortalecer o relacionamento institucional com representantes estaduais e buscar apoio
financeiro para projetos prioritarios do municipio, como infraestrutura urbana, salde e educagdo. A presenca do
vereador é estratégica para apresentar demandas locais e articular possiveis parcerias e investimentos.

5. Estimativa de custos:

REFEICOES 900,00
ESTACIONAMENTO 100,00
PEDAGIO 200,00
COMBUSTIVEL 300,00
HOSPEDAGEM 0,00
TOTAL ESTIMADO R$ 1.500,00

6. Fonte de Recursos:
Os recursos para custeio da viagem serdo provenientes da dotacdo orcamentaria da Camara Municipal destinada a
viagens oficiais e representagdo institucional.

7. Prazo de Execucéo:
A viagem serd realizada 03/12/2025, conforme agenda previamente organizada com os gabinetes e érgdos estaduais.

8. Ciéncia e Aprovagao
Solicito a anlise e aprovacgdo da presente demanda, conforme legislagdo vigente.

Guatapard, 02 DE DEZEMBRO de 2025

AUTORIZADO POR FRANCISCO FREDIANO FILHO - Presidente

ASSINADO DIGITALMENTE

FRANCISCO FREDIANO FILHO

A conformidade com a
http://serpro.gov.br/a:

@ serprO

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara -— CEP 14115-000-Guatapara- SP
E-mail; cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br
PABX (16) 3973 2000



mailto:cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br

REQUISICAO DE ADIANTAMENTO

LEI N° 101/94, ALTERADA PELA LEI 419/2005

EXERCICIO: 2025
SOLICITANTE: IVONIR BORGUEZAN
PARA: ORDENADOR DA DESPESA/TESOURARIA
Solicito a liberagédo de adiantamento para custeio de despesas de viagens
conforme abaixo discriminado:
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
CARGO RAMAL P/CONTATO
MOTORISTA
ELEMENTO ECONOMICO VALOR DO ADIANTAMENTO
3.3.90.39.00 R$ 1.500,00 Um Mil Quinhentos Reais
BANCO AGENCIA CONTA - N° CHEQUE
104 2138
JUSTIFICATIVA: Reuniées NA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, visando a busca de recursos
DESTINO: SAO PAULO
ACOMPANHANTES:
CARIMBO E ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

OBSERVAQAO: NO ATO DA PRESTAQAO DE CONTAS, O VEREADOR OU SERVIDOR DEVERA

APRESENTAR A COPIA DA REQUISICAO DE ADIANTAMENTO, JUNTAMENTE COM AS NOTAS DAS

DESPESAS EFETUADAS

DESPACHO
AUTORIZO A EMISSAO DO EMPENHO E POSTERIOR PAGAMENTO DA QUANTIA SOLICITADA, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL 101/1994, ALTERADA PELA LEI 419/2005
FRANCISCO FREDIANO FILHO
Presidente 02/12/2025

ASSINADO DIGITALMENTE

FRANCISCO FREDIANO FILHO

A conformidade com a assinatura pode set
http://serpro.gov.br/assinador-digital

inatura p

serverificada em:

3/17

@ serPrO
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Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente: CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
Conta origem: 2138 | 3703 | 000575274962-6
Conta destino: 2138 | 001 | 00001451-0

Nome destinatario: JONAS ALVES DE CARVALHO

valor: R$ 1.500,00

Identificacdo da operagdo: JONAS CARVALHO

Data de débito: 02/12/2025

Data/hora da operagio: 02/12/2025 17:06:06

Cédigo da operagdao: 79061202
Chave de seguranga: WS4TQY9LTNLWS5QH1

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104
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Documento Fiscal Eauivslente IN 1.731 RFB
CONC. SISTEMA AMHANGUERA-BANUE IRANTES S/h

=1

ﬁccumentg Fisc

scat £

OHE, SiTEmn g B8 3 73y o

CHPJ: 02.951.848/0001-62 03.12.2025 17+49%00

W 0 1 n{mﬂﬁfeuw«-aﬁﬂnmnnr'gs S OFE: B01600400717547154340069629547
I;FE- b{;{)ﬁ_;ﬁ;;{ﬂﬁm 03.12. 2025 |4 fﬂ' . Placa do Vefcula: KXX9999
0 ' 024175 280 : " L7 = ia:07 K '8t %
a4 ’°4?'5L230be34£,ﬁ P4 - SUHARE Via:07 Korte Arrecadadur:90290

ITecadaggy - 36364
00 Dinheirg

1de: 13,75 Tricg: gg 0.15

[lasse: 01 Ualor:R$ 12.10 Dirhe

Recibo: KNGGG4RS43PR Recebido: 12.10 Troco: RE 0.0

irp

Tributos: Ulr, estin, 18,242 (Fonte: IBPT)

Pars incluir placa. CPF/CHPS no doc. Fiscal equivale

T ggti :
Para inc1yi; H:ff”“- 16,243 tFonte: fgpr) acesse o portal wuw.autoban.con.br en ate 7 dias
BCERSE ¢ gy i LPRILNDY doc, fix Hhatspp 11 45893999 / 0860 - 055 5550
“prrtg) o v Tisca)

Bﬂuiva}gmm_

W, LG
nu!ubanjuaﬁ.ﬂ! B gte ) dias

Uhatsipp 1 4569-399¢ /7 0figp

- 055 5559
DpCumento Fiscal Faiiualente IR 1.731 RFB
CONC. SISTEWA ANHANGUERR-BRNDE IRANTES $/a
DOC. FISCAL EQUIVALENTE TN1731/17 Art.2 CHPJ: 02.451.846/0001-62 03.12.205 17:72:00
VIAPAULISTS 574 OFE: 00160030051764793320004316627
28.019,106/00G1-69 Place do Veiculo: X{(4998
GUATAPARA KMdh+R00 vik:0d S P3 - ITUPEUA Via:05 Norte Arrecadador:d071
03,12.25 08:13:09 Recibe:QI4JaPLKZZA8 Classe: 01 Ualor:#$ 13.60 Dinkeiro -
Operadgor. 50628 - LAINE Cat, 01 Recibo: GZG2RAASAZNS Recebido: 13.60 Troca: Rs 0.00 /
Valor Pago:R$18.30  F.Poto: Dinneiro fributos: Uir. estin. 16,24% (Fonte:18PT)
E.SUSP:00 (LEY 13.103/15) CaT.0RIG:O Para incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivalente,
PLACA: FLW2E49 acesse 0 portal www.autoban.com.br en ate 7 dias
Valor aprx. de trib. 18,24% {fonte: IBPT) Uhatsfior 11 4589-3939 / 080D - 055 5450

Para incluir placa/CPF/CNP) acesse até
! dias https://dfe.arteris.com.br

Pocumento Fiscal Equivalants I 1.731 RFB
CONC. SISIEMA ARHRHEuEﬂﬂ~BﬂNDEIR9NrES S/R
ChPJ: 02.451.648/0001-6; 03.12.2025 16:57:37

*xx0800 170 §998%xx OFE: 00 16002009176479185726969 154k

DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2 Placa do Ueiculo: Xix9399 .
ETXOISPY - $6.146.578/000 {64 P2 - CAKPD LIHPO Via-go Horte Arrecadador: 00845 /
Classe: 01 Ualor:Re 13.70 Dinneirg

PRAGA PEDRGIO:PZ - Itiraping VIR 12 Horre
DATA:03.12.2025  HORA:19:07:22  OPERADOR: 04453
CAT.COB:01  VALOR PAGD:RS 6.70  F PRETO:DINHEIRD
PLACA:NRG IDENTIFICADA RECIBO DFE; [VLBUCAS464K
Ualor aprx. de tributos 18,243 (fonte:IBPT)
Para incluir PLACA/CPF/CNPJ acesse ate 7 diss
hites://aixosp.con.br/cupon-fisce/
#4800 170 B99Gxwx 5

TOTAL A PAGAR: RS 6.7C L - e s e
TOTAL PAGO: R$ 6.70
PRGRMENTD PENDENTE: R$ 0.00

Reciba: GF9FaONS44KY Recebido: 13.70 Troco: i 0.00

Tributos: Ulr. estip. 18,24% (Fonte: I8PT)

Pard inciuir placa, CPF/CHPY no dac. fisral Bquivalents,

8CESSE 0 portel wwy,autoban. com. br en ate 7 dias
lihatshep 11 4569-3939 / g8gp - 055 5550

#x0B00 170 §998xxx
e DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 173117 #rt.2

e —— EIKOUSF] - 36.146.575/0001-54
4 PRAGH PEDAGIO:PZ - Itirsping VIR:05 Sul
; I 1.731 RFB DATA:08.12.2025  KORA:09:13:22  OPERADOR: 04389
icca) Equivalente H 1.73
b 8 ::ma:suean-nnunﬁmms SR CAT.COB:01  VALOR PRGO:RS 6.70  F.PAGTO:LINMEIRG
i SISTmmmom-az 03.12.2025 18:14:43 PLACAIFLUZEAS RECIBO DFE:NBLHLAAS4ZLA
St '0051764?%4&3055%&% Uslor aprx. de fributns 18,24% (Fonte:IBRT}
WE: RS dlo: 109999 S Para incluir PLACA/CPF/CNP scassa ate 7 dis
P‘mur-m %;:mrt;e arecadador: 08776 / https://eixosp.con.br/cupon-fiscal/
Py - LIKEIRA B Whe: Ay 430800 170 §998xx
i Y nheiro S
{lagse: 01 ValoriRE 9.10 l\];i‘m- 5,20 Troea: 8 0.00 TOTAL A PAGRR: R$ 6.70
Recibo; SSAURBRSAZRA Recem e TOTAL PAG: B8 6.70
fributos: Vir. estin. 18.2 fiscal eauivalente. PAGANENTO PENDENTE: Rs 0.00

pF/CHPJ no duc. 4
ohan.con.br en ate 1 dias
4999 / 08O - 085 5550

para incluir placa, t!
acesee © portal wy . aut
ihatshpp 11 4589




Docunente Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CONC. STSTEMA ANHANGUERA-BAMDETRANTES S/8
ChPJ: 02.451.846/0001-62 03.12.2075 12:48:34
DFE: 00160010071764776914081039014
Placa do Veicuin: XX¥3999
P1 - CAICIRAS Uia-07 Sul Arrecadsdor:C7734 /
(Tasse: 01 Vslor:Rs 13.70 Dinheiro 7
Recibo: VGPHIGAS43JD Recebido: 13.70 Troco: RS 0.00
Tributos: Vir. estin. 16,24% (Fonte:IBPT)
Para fncluir placs, CPF/CNPJ nio doc. fiscal equivalente,
HCBSSE 0 portal wuw.autoban.con.br en ate 7 dias
UnatsApp 11 4589-3999 / 0800 - 055 5550

DOC. FISCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2
VIAPAULISTA S/4
28.019.100/0061-83 e

TAPARA Km45+50 At
ggéig.g5 20:52:47 Recibo:QFKUSPLK3IAB
Uperador:46742 - HELEN Cat.:01. _
Valor Pago:R$18.30  F.Pgto: Dinheiro
E.SUSP:00 (LEI 13.103/15) CAT.ORIG:01 /,/”
St?gﬁ'aprxf de trib. 18,24% (fonte:IBPT)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse até
7 dias https://dfe.arteris.com.br

00C. FIiCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2

UIAPAUL.STAOES? %

28.019. 00/0001-8¢

SAD CAR 0S5 KMZ54+374 VIA:O7 N -

03.12.21 20:31:36 Recibo: THITUPLK3RA

Operado 126723 - MARCIA Cat.:01 .

Valor Pigo:R$8.60 F.Pgto: Dinhelr01 P

£ SUSP:I0 (LEI 13.103/1%) CAT.ORIG:01 .~
CA: \

itﬁor awx. de trib. 18124% (fonte.IEET)

Para in:luir p]aca{CPF/LN?J acesse ate

T dias https:/!dfe.arterls.com.br

DOC. FISCAL EQUIVALENTE IN1731/17 Art.2
VIAPAULISTA S/A

28.019.10&/0001u89y4 btx

SAG CARLOS KM254+374 VIA:04 8

53.12.25 06:35:10 Reciba:RSSBRPLKZABE
Operador: 13908 - ANA BEATRIZ Qat.;O%
Valor Pago:R$8.60 F.Pgto: Dinheiro
E.SUSP:00 (LEI 13.103/15) CAT.ORIG:01
PLACA: 4 ‘
valor aprx. de trib. 18,24% {Tonte:IBET)
Para incluir placa/CPF/CNPJ acesse ate
7 dias https://dfe.arteris.com.br
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Documente Fisea) Equivalente IN 1,731 RFE
CONC. SISTEHA AKHANGUERRA -BANDE TRANTES S/A
CNPJ: 02.451,848/0001-62 03.12.2625 10:42:07
DFE: 00169050!31?64?6932?107182?5E
Flaca do Ueicuig: KX%9999
F3 - LIMEIRA B Via:i3 su) frrecadadar: 06369
Classe: 01 Ualor:Rs 9,20 Dinheirg
Recibo: HaHU9RAS46SH Recebido: 9.20 Trucn: Rs 0.00 -
Iributos: Vlr, estin. 18,248 (Fonte: 1ap7) : :
Para incluir placa, CPF/CHP) na doc. fiscel equival
8Cesse o portal wew.autcban.con.br Bn ate 7 dias
Whatsep 11 4569-3999 0800 - 055 5550

ente,

Documento Fiscal Equivalente I 1.731 RFB
CONC. SISTEMA ANHAKGUERA-BANDE IRANTES S/
CHPJ: 02.451.848/0001-62 03.12.2025 11:05:00
OFE: Q0160040161764 770760336844898
Placa do Ueicule: ¥NX999%
P4 - SUHARE Uia:16 Sul Arrecadador:02013
Classe: 01 Valor:RS 12.10 Dinheiro
Recibo: HDOOLCASA598 Recebido: 12.79 Troce: R$ 0.00
Tributes: Ulr. estin. 18,24% (Fonte: 06T}
Para inciuir placa, CPF/CNP no doc. Fiscal equivalente,
acesse 0 portal uuw.autoban.cos.br ed ata 7 dias
Whatshpp 11 45839-2999 7 0BOO - 055 5550

#xx0800 170 §998#xx
DOC. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art.2
EIXOLSPY - 36.146.575/0001-64

PRACA PEGRGIO:PY - Ric Claro VIg:06 Sul

DRTA:03.12.2025  HORA:09:56:35  DPERADUR: 05295

CAT.COB:0T  UALUR PAGO:KS 11.20 F.PAGTO: DINHE IRO

PLACA:NAD IDENTIFICAGA RECIBU DFE:JGPF14A54333
Valor aerx. dge tributos 18,243 (fonte: I8PT)
Pera inciuir PLACA/CPF/CHR asesse ste 7 diss

httes://einusp, con.br/cupon-fiscal/
*#x0600 170 B99fxxx

TOTAL A PAGAR: RS 11,20

TOTAL PARD: RS 11.20

PAGAHENT® PENDENTE: Rs 0.00

**40800 170 8998#x+
DOC. FISCAL EQUTUALENTE - IH 1731717 Art.2
ETXO[SP] - 35.146.575/0001 -4

PRAGA PEDRGIC:PT - Rio Clarg UIRT Norts
DATA:03,12.2025  HORR:18:37:75 UPERADOR : 06688
CHT.COB:0T  UALOR PRGO:RS 11.20 F.PRETU: BINHE IRO
PLACA:FLUZESY RECTBO DFE:JIECHBAS4819
Valor aprx. de tributas 16,24% (fonts:18PT)
Pare incluir PLACA/CPF/CHPY acesse ate 7 dias
httes://eixusp.com, br/cupon-fiscal/
*#20800 170 §998%kx
TOTAL A PAGAR: RS 11.20
TOTAL PAGC: R$ 11.20
PRGSHENTO PENDENTE: R$ 0.00
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Documentn Auxiliar da Nota Fiscal
Ttem Codigo  Descr 1d
1 (URENIRIALNE3 REFEICAL

Otde total de 1tens
Valor total RE

Valor a Pagar RE
FORM DE PAGAKERTD
Lartan de Debito

ZEH CONFIANTE LTOR

A, VILA AHHANGUERA, RIO CLARD-SP

ransusidor Eletronicad
d%:?:mullﬁ'l Unit Uicht
1w 2.8 ?2‘211“
72.80

72.80

VALOR PAGD RY

72.80

: de Rcesso en
i g g .Eguw,‘sr:'ccnmlm
i : 5 s
£, 129 893 SOt 11196 65001 2R {434 1911 8857 359
Consumidar - CNPJ 68.3&}&%3!111&1}]-75
CONSUMIDOR @ VISTR™
W0 o RIA2E19 Sarin HI2 Emissao i13/$.2/';2lii§llll.22.lia
i Pratocolo de autorizacan: 1?’5@?35&_&62.'_”.
Data de ‘n;:m-}zd.‘u«;: !i.”u‘lZ»’éh&J 10:22:

https://u ntce fazenda, sp

=

5

Valor fipron dos Tributos: k$ 22.89
Federal
Fonte:

FEFERENTE AD CUPDH N, 946365

Gt

|

(UPERALY - CHINA pov: 2
VENDENGR . 12 L TLTAY PATROA
FICHRIS), 21,11 ol 54
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@4 9.79 Estadual: RS 13.00 Municipal: R$ 0.00
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006
180,84
alor Pago

, 36

23

R 109,90
EITEMS

By
E PAGANMENT o

0,676 KG
QaTD. TOTAL D
VALOR TOTAL
FORMA D \
Carido de Debito

180,83

0,01

Dinheiro

"7‘}'0’331'“55 RUBI LANCHOHETE E RESTAURAKTE LTDA CNPJ:09.447.55

EBDUUIR WASHINGTON LUTZ. SR, JARDIM GUANABARA. SRD CARLOS,
Fone (016) 2106-4200

Documento Aux. da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica

Codigo Descricdo  Qtde UN U1 Unit Total
SEN GTIN SELF JANTAR 0,688 K6 119,90 82,49
SEM GTIN SOBR DIVERS 0,12 KG 119,90 14,38
SEM GTIN SOBR BIVERS 0,134 K& 119,90 16,06
SEM GTIN SELF JANTAR 0,564 KG 119,80 §7.62
SEM GTIN S0BR DIVERS 0,226 KG 119,80 27,08
SEN GTIN ROUTE CAFE 1 UN 8,90 6,90
7096372518042 AGUA C GAS 3 N 8,00 24,00
1892840800079 REFR PEPSI 1 UN 9,50 3,50
7694300050011 REFR FANTA 1 UN 39,50 9,50
Qtde. total de itens g
Subtotal RS 259,54
Valor Total RS 259,54
FORHA DE PAGRNENTO URLOR PAGD (RS)
CARTAO UISA DEBITO TEF 254,54
Consulte pela Chave de Acesso ea
httes://uow.nfce.fazenda.sp.9ov,br /consulta
35251209447557000140650010001678591001669963
CONSUMIDOR- 68.321.296/0001-75~ CAMARA MUNICIPAL
DEGUATAPARA £ 2
HFC-e nB: 000167859 Série: 001 Ewisséo: 03/12/2025 20:07
Prot. de futorizacin: 135253520261700 03/12/2025 20:07:13

Tributos aproxinad
Estadua] RS 16,25
Fonte: IBPT - §P

www.linx.com br

0s
(6
B0

: Federal RS 14,88 (5,73%) /
126%) /
5918

Municipal RS 0,00 (0,00%) -

Daocumento emitido por AuloSyslem

w AS[R

500 1000 2267 6816 4106 7307
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(Hstade do oo Paulo
VEICULO: COROLLA GLI UPPER Nome: Jonas Alves de Carvalho
PLACA: FLW2E49
Quilometragem final 27RL5E Tipo Quantidade Valor
Quilometragem inicial 2320 14 Refeicdo vd YHO H A
Total em percurso 64 5/ Lanche 2 £ 80
Litros de combustivel Pedégio 2&. /A€ RO.
Estacionamento i
Pernoite
Dia Hora Km. Cidade outros
p3ha| z-o0 | z7g0¥ il S
22l 4270 | 278 734 i uld
212\ 1550 |F5L£333 S AT PN Total de Despesas 1 rFoe o g
2 lulazi-00 760 E g iPs A Adiantamento 2
y Valor atual 3
(2 - 1) A devolver
(1-2) Areceber

DIA LOCAL , VEREADOR
oafu S e D.-U|n ,y/vm?f/z

| ’-;) L-';:' Cin J&'.‘:

hodoviiml
e -

Entradadata |9 5/s9 /2424 Hora: _=: 00
Saidadata | 9/s9 [agosiHora: 29-00

Dia Tipo Litros/Km
Gasoiina/alcool
Oleo de motor
Oleo de freio

Filtro

Aditivo do radiador
Oleo de cambio

Data: N3/ ’25;:::;:&:4/_52%.2-__ i Outros

Observagoes

Assinatura; Voo = A2 ~ //"

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guatapara - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapara - SP - E-mail: cam.guatapara@uol.com.br
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Ofici 147/2025 Data. Llé&t:
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Guatapara/SpP, 24 de novemb{&-‘§9%2ﬁigék

woma_l\

Excelentissimo Senhor Vice-Governador.

Na qualidade de Vereador e Prefeito do Municipio de
Guatapara, vimos, respeitosamente, solicitar Vosso apoio
para a aquisicdo de um veiculo destinado a Defesa Civil

Municipal.

Tal aquisicdo é de extrema importdncia para garantir
maior eficiéncia nas acdes de prevencdo, atendimento
emergencial e suporte as familias em situacdes de g 8 i
especialmente em periodos de fortes chuvas e demais

ocorréncias que demandam pronta resposta do Poder Publico.

O veiculo solicitado serd utilizado exclusivamente
pela Defesa Civil, fortalecendo a capacidade operacional e

ampliando a segurang¢a da populacédo.

Certos de contarmos com a atencdo e sensibilidade de
Vossa Exceléncia, renovamos votos de elevada estima e

consideracao.

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara -— CEP 14115-000-Guatapara- SP
E-mail: cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br

PABX (16) 3973 2000
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Atenciosamente,

|
l
B
f‘j. |
Al J
GILDEMIR DE SOUZA

Prefigfito Municipal de Guatapara

Tvane o flegon
IVONIR BORGHEZAN

Vereador do Municipio de Guatapara

Esmo. St
FELICIO RAMUTH.

Vice-Governador de S3ao Paulo.

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara -— CEP 14115-000-Guatapara- SP
E-mail: cam.guatapara/@camaraguatapara.sp.gov.br
PABX (16) 3973 2000
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Oficio n° 149/2025.
Guatapard/SP, 24 de novembro de 2025.

Excelentissimo Senhor Vice-Governador,

Na qualidade de Prefeito e Vereador do Municipio de
Guatapara, vimos, respeitosamente, pedir Vosso apoio para
construcdo de uma Academia ao Ar Livre no Bairro Mombuca,

Municipio de Guatapara.

A implantacdo deste equipamento publico proporcionaré
a comunidade local um espag¢o adequado para a pratica de
atividades fisicas, lazer e convivéncia, promovendo saude,
bem-estar e qualidade de vida aos moradores. Trata-se de
uma demanda antiga da populacao, que carece de
infraestrutura voltada ao esporte e a promogcdo da salde

preventiva.

A  Academia ao Ar Livre seré um importante
investimento social, incentivando habitos saudiveis e
fortalecendo o vinculo comunitadrio, especialmente em um

bairro que necessita de maior atencdo do Poder Publico.

Certo de contarmos com a atencdo e sensibilidade de
Vossa Exceléncia, renovamos votos de elevada estima e

consideracao.

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara -— CEP 14115-000-Guatapara- SP

E-mail: cam.guatapara/@camaraguatapara.sp.oov.br
PABX (16) 3973 2000
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Atenciosamente,

Y
¥\
L

|
1
/
GILDEMI | DE SOUZA
Prefeiﬁa

) Municipal de Guatapara

L Ve fh

/’
IVONIR BORGHEZ ;

Vereador do Municipio de Guatapara

Hxme . S
FELICIO RAMUTH.

Vice-Governador de S3o Paulo.

Cgaﬁﬁaxmxw§ZZde§am/a@(%gaaﬁyﬁwni

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara -— CEP 14115-000-Guatapara- SP

E-mail: cam.guatapara/@camaraguatapara.sp.gov.br

PABX (16) 3973 2000

12/17
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Guatapara/SP, 24 de novembro de 2025.

Excelentissimo Senhor Vice-Governador,

Na qualidade de Prefeito e Vereador do Municipio de
Guatapara, vimos, respeitosamente, solicitar Vosso apoio
para aquisicdo de dois veiculos, sendo um destinado a area
da Saude Municipal e outro & Associacdo de Pais e Amigos

dos Excepcionais (APAE).

A presente solicitacdo tem como objetivo ampliar a
capacidade de atendimento da rede puUblica de saude,
garantindo transporte adequado para pacientes em
consultas, exames e tratamentos, bem como oferecer suporte
essencial a APAE, instituicdo que desempenha papel
fundamental na inclusdo e assisténcia as pessoas com

deficiéncia em nosso municipio.

A aguisigao desses transportes representa um
investimento direto na qualidade de vida da populacéo,

promovendo dignidade, acessibilidade e eficiéncia nos

servicos prestados.

Certos de contarmos com a atencdo e sensibilidade de

Vossa Exceléncia, renovamos votos de elevada estima e

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara — CEP 14115-000-Guatapara- SP
E-mail: cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br

PABX (16) 3973 2000
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consideracéao.

Atenciosamente,

/
/

GILDEMIR DE SOUZA

Prefeilto Municipal de Guataparé

N7 72% /@@a g0

IVONIR BORGHEZ

Vereador do Municipio de Guataparéa

Bxmo .Sy,
FELICIO RAMUTH.

Vice-Governador de Sd&o Paulo.

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara -— CEP 14115-000-Guatapara- SP
E-mail: cam.guatapara/@camaraguatapara.sp.gov.br

PABX (16) 3973 2000




CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

68.321.298/0001-75

Exercicio: 2025

15/17

Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAGCAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 Camara Municipal SITUACAO:  Aprovado

UNIDADE: 010101 Coordenacao das Atividades Legislativas

SERVIDOR RESPONSAVEL: Jonas Alves de Carvalho

NOTA DE EMPENHO N. 00199 DE 02/12/2025 PRESTAR CONTA ATE 19/12/2025

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 02/12/2025

VALOR AD: R$1.500,00 VALOR DEVOLV: R$799,92

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
167859 03/12/2025 RODOSNACK RUBI LANCHO refeigdes 259,54 259,54
43419 03/12/2025 CHURRASCARIA E ARMAZEI REFEICOES 72,80 72,80
226758 03/12/2025  PIMENTA VERDE ALMENTOS REFEICOES 180,94 180,94
0016003024 03/12/2025  SISTEMA ANHANGUERA BAI PEGAGIO 27,20 13,60
001600400 03/12/2025  SISTEMA ANHANGUERA BAI PEDAGIO 24,20 12,10
Q34JAP 03/12/2025  VIAPAULISTA SA PEDAGIO 36,60 18,30
IVLGU 03/12/2025  EIXO SP PEDAGIO 13,40 8,70
001600200 03/12/2025  SISTEMA ANHANGUERA BAI PEDAGIO 27,40 13,70
001600500 03/12/2025  SISTEMA ANHANGUERA BAI PEDAGIO 18,40 9,20
THI7U 03/12/2025  VIAPAULISTA SA PEDAGIO 17,20 8,60
JGPF 03/12/2025  EIXO SP PEDAGIO 22,40 1120

Valor da Prestacdo de Contas: R$700,08

DATA: 05/12/2025

CONFERIDO POR:

Assinatura do responsavel:

Assinatura do conferente

Visto Contabilidade
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50 CNPJ:68.321.298/0001-75

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.237

Conta da devolugdo: 73.1 Detalhamento: 1
Data da devolugdo: 05/12/2025 Tipo de documento:

Valor da Devolugdo R$ 799,92

(setecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)
el e e e e e ke Lol e ke (e T e R o e e Tt e e il ol el St e A gl ade T g el

o e ol rlotter e il ol ol ole L Sofle ol e 1L ol
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* ¥
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Nome: Jonas Alves de Carvalho
Empenho: 199 Data: 02/12/2025 Valor: 1.500,00
Local....: 010101 Coordenagdo das Atividades Legislativas

Funcional: 01.031.2001.2001.0000 Coordenagdo das Atividades Legislativas
Natureza.: 3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA Fisica

Discriminacdo:  Referente a adiantamento de viagem a SAO PAULO para o v
ereador IVONIR BORGHEZAN, conforme Leis municipais 101
/1994 e 419/2005.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
¢ 05/12/2025

P

R
T

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
339-633404647-4

. 05/DEZ/ 2025 HORA DF 13:02:57
LOT: 21,811552-1 TERM: 014854
LOCALIDADE: GUATAPARA

AG. VINCULADA: 2138 CONTROLE: 177842971

C@MPROVANTE DE DEPGSITO EM DINHEIRO
2138 006 00PED73-1
CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

VALOR : 799,92

DEPOSITO REALIZADO COM SUCESSD. A PREVISAD
DO CREDITO NA CONTA E DE ATE 3@ MINUTDS

Prezado cliente, informamos que o
numero de sua conta foi alterado, Para
consultas futuras use o novo numero
000575274962-6
339-633404647-4
13 VIA



PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Lei n° 101, de 4 de maio de 1994 2025
Lei n® 419, de 24 de fevereiro de 2005
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
SOLICITANTE: DESTINO UF
IVONIR BORGUEZAN SAO PAULO SP

VALOR VALOR POR EXTENSO PROCESSO N°
1.500,00 Um Mil Quinhentos Reais 199
PERIODO DE UTILIZACAO DOS RECURSOS ELEMENTO ECONOMICO
02/12 a 05/12 3.3.90.36.99

VALOR RECEBIDO R$ (1.500,00)
REFEICOES 513,28
COMBUSTIVEL -
PASSAGEM ONIBUS -
PEDAGIO 186,80
ACRESCIMOS EM NOTAS -
HOSPEDAGEM -
ESTACIONAMENTO -
VALOR DEVOLVIDO(HAVER) R$ (799,92)

OBSERVACOES/DESCRIMINACAOQ/FINALIDADE

CONFORME PROTOCOLOS DE OFiCIOS APRESENTADOS, O VEREADOR ESTEVE PRESENTE EM

VARIOS GABINETES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA.

DE ACORDO COM O ARTIO 4° DA LEI 101/94, A PRESTACAO DE CONTAS SERA FEITA AO SETOR DE TESOU-

RARIA INSTRUIDA DOS DOCUMNTOS SEGUINTES: A) COPIA DA REQUISIGAO DO ADIANTAMENTO

ASSINATURA DO SETOR CONTABIL

05/12/2025

ASSINADO DIGITALMENTE

NILSA CRISTINA DA SILVA

A conformidade com a assinatura pode set
http://serpro.gov.br/assinador-digital

verificada em

@ serprO

17117
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